HMG 11
Absolutwertgeber
 Absolute Encoder
Programmierbar
Parameter setting
Robuster programmierbarer
Hohlwellen-Absolutwertgeber
mit Profibus und / oder SSI-Schnittstelle

Modifications / certifications for special applications:
Hotline +49 (0)30 - 69 00 3 - 111 / - 112
Bestellschlüssel / Ordering information
Typ Absolutteil Inkrementalteil
Type Absolute part Incremental part
Schnittstelle max. Bit Signalpegel Strichzahl
Interface Logic level Line counts
P =  Profibus DP 13 = 13 Bit Singleturn Z =  ohne / without 0 = ohne / without
S =  SSI 29 = 13 Bit Singleturn H =  HTL (C)
1 024 + 16 Bit Multiturn  K1, K2, K1, K2
SS = 2 x SSI 25 = 25 Bit SSI T =  TTL (RS-422)
2 048 redundant  K1, K2, K1, K2
PS = Profibus DP +
 SSI redundant
PP = Profibus
 redundant
HMG 11 P 29 H 2 048
T = 2,5 ... 10 µs
t1 = 1,25 ... 5 µs
t2 ≤ 0,4 µs (ohne Kabel / without cable)
t3 = 12 ... 30 µs
Zyklus für eine vollständige SSI-Datenübertragung:
Serial word for a complete SSI data transmission:
Takt / Clock
Daten / Data
HMG 11
Ein- und Ausgänge potenzialgetrennt
Inputs and outputs electrical insulated